АДМИНИСТРАЦИЯ  РИСОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                             СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 03.06.2013

                                                                                             № 49
поселок Рисовый
Об утверждении муниципальной целевой программы

«Содействие субъектам физической культуры и спорта

и развитие массового спорта в муниципальном

образовании Рисовое сельское поселение Славянского

района на 2013  год»
В целях проведения спортивно-массовой работы со школьниками в рамках реализации Закона Краснодарского края № 1539 –КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьей  14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить муниципальную целевую программу «Содействие субъектам  физической культуры и спорта и развитие массового спорта в муниципальном образовании Рисовое сельское поселение Славянского района на 2013 год» (далее- Программа) согласно приложению № 1.

2.Утвердить План мероприятий Программы согласно приложению №2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Ковтун М.Н.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава Рисового сельского поселения                                          А.В. Пономарев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
муниципального образования

Рисовое сельское поселение Славянского  района

от _________№_____

ПРОГРАММА
«Содействие субъектам  физической культуры и спорта и развитие массового спорта в муниципальном образовании Рисовое сельское поселение Славянского района на 2013г.»
ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы «Содействие субъектам  физической культуры и спорта и развитие массового спорта в муниципальном образовании Рисовое сельское поселение Славянского района на 2012 год»
	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Содействие субъектам  физической культуры и спорта и развитие массового спорта в муниципальном образовании Рисовое сельское поселение Славянского района на 2013 год»

	Основание для разработки
программы
	Федеральный закон от 16 ноября 2007 года N 329-ФЗ

программы   "О физической  культуре  и  спорте  в  Российской Федерации" решение краевого совета по региональным  проектам и     программам    при    главе    администрации (губернаторе) Краснодарского  края  от  24 ноября 2008 года, протокол N 27

	Заказчик
программы
	Администрация муниципального образования Рисовое сельское поселение Славянского района

	Основные
разработчики
программы

	Администрация муниципального образования Рисовое сельское поселение Славянского района

	Цель программы
	Создание условий для укрепления здоровья населения района путем развития материально-технической базы физической культуры и спорта, популяризации и пропаганды массового спорта и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

 Развитие системы подготовки и выступления спортивных сборных команд района на чемпионатах и первенствах;

 разработка и внедрение эффективной системы организации и проведения физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий и соревнований;

 развитие спортивных сборных команд района по игровым видам спорта;

широкая пропаганда роли занятий физической культурой и спортом.

	Основные задачи программы
	привлечение инструкторов по физической культуре и

спорту для организации  и  проведения  спортивных мероприятий,    работы   спортивных   секций с различными   категориями   населения  в Рисовом сельском поселении Славянского района Краснодарского края

	Сроки реализации программы
	2013 год

	Источники
финансирования программы
	Финансирование мероприятий и проектов, входящих в программу, осуществляется за счет средств:

- краевого  бюджета – 58900,00 руб.
- местного бюджета – 3300,00 руб.

	Исполнители
программы
	  Администрация муниципального образования Рисовое сельское поселение Славянского района,

администрация Краснодарского края.

	Ожидаемые
результаты
реализации
программы
	Увеличение удельного веса населения Рисового сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за исполнением программы осуществляется администрацией муниципального образования Рисовое сельское поселение Славянского района

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

Федеральный закон от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" определяет государственную политику в области создания условий, способствующих развитию массовой физической культуры, формированию здорового образа жизни населения и развития спорта высших достижений.

Важной составной частью социально-экономической политики администрации Рисового сельского поселения Славянского района является укрепление материально-технической и спортивной базы массового спорта в Рисовом сельском поселении, создание условий для проведения комплексных спортивно-массовых мероприятий среди различных категорий населения и оказание физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг.

Сегодня очевидно, что для развития массового спорта в Рисовом сельском поселении требуется применение комплексного и системного подхода.

Поддержка администрации Краснодарского края в данной сфере становится наиболее значимой и заключается в применении программно-целевого метода решения данной приоритетной проблемы с привлечением средств из краевого бюджета на целевое финансирование на привлечение инструкторов по физической культуре и спорту для организации  и  проведения  спортивных мероприятий,    работы   спортивных   секций с различными   категориями   населения  в Рисовом сельском поселении Славянского района Краснодарского края.
Принятие и реализация программы не только позволят избежать негативных явлений в обществе, но и создаст необходимые условия для укрепления физического здоровья детей, подростков, молодежи и старшего поколения населения Рисовом сельском поселении.

2. Основные цели  и задачи Программы

Основной целью Программы является создание условий для укрепления здоровья жителей Рисового сельского поселения путём развития инфраструктуры спорта, популяризации массового спорта и приобщения различных слоёв населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Для достижения указанной цели должны быть решены следующие основные задачи:

• повышение интереса жителей к регулярным занятиям массовым спортом;
• развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом;
• развитие материально-технической базы для подготовки спортивного резерва;
• создание и внедрение в образовательный процесс эффективной системы физического воспитания, ориентированной на особенность развития детей и подростков.

                Решение указанных задач будет осуществляться в рамках реализации мероприятий по вопросам организации массовых форм занятий спортом и физической культуры в образовательных учреждениях, в организациях, на предприятиях, по месту жительства и пропаганде физической культуры и спорта.

3. Эффективность и социально-экономические

результаты реализации Программы

Мероприятия Программы направлены на рост числа граждан, регулярно занимающихся физической культурой и спортом.
Повышение двигательной активности является основным компонентом регулярных занятий физической культурой и спортом, положительно влияющих на сохранение и укрепление здоровья человека, снижение уровня заболеваний.

Результатом реализации Программы будет улучшение морально-психологического климата в подростковой и молодёжной среде, повышение жизненного статуса граждан Рисового сельского поселения Славянского района Краснодарского края.
4. Перечень и характеристика мероприятий программы

         Программа рассчитана на реализацию в течение 2013года и содержит мероприятия на 2013 год  согласно приложению.

  5. Ресурсное обеспечение программы

С целью реализации настоящей программы планируется привлечь  средства местного бюджета и  средства полученные из Краевого бюджета.
9. Контроль за ходом реализации программы

Администрация Рисового сельского поселения Славянского района

Глава Рисового сельского поселения                                               А.В. Пономарев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Рисовое сельское поселение Славянского  района

от _________№____

План мероприятий Программы
«Содействие субъектам  физической культуры и спорта и развитие массового  спорта в муниципальном образовании Рисовое сельское поселение Славянского района на 2013 год»

	№/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	1
	привлечение инструкторов по физической культуре и

 спорту для организации  и  проведения  спортивных

 мероприятий,    работы   спортивных   секций с

 различными   категориями   населения  в Рисовом сельском поселении Славянского района Краснодарского края

	Краевой бюджет

Местный бюджет
	58900,00 руб.

3300,00 руб.

Начальник финансового отдела                                                   М.Н.Ковтун